
お客さま各位

　 「代金取立手数料」一部改定のお知らせ

　平素は瀬戸信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

　この度、当金庫では、令和４年１１月より「電子交換所」の運用開始に伴い、代金取立手数料を

下記のとおり改定させていただきますので、お知らせいたします。

　　　　　記

１．改定日

　 　令和４年１１月４日（金）

２．代金取立手数料の改定内容     　　（１件あたり／消費税込）

手数料 手数料

名古屋交換 無料

名古屋交換以外扱い ８８０円

当金庫・同一支店内 無料

当金庫・本支店内 ４４０円

名古屋交換 ４４０円

名古屋交換以外扱い ８８０円

普通扱い ８８０円

至急扱い １，１００円
 （※）電子交換所に参加しない金融機関の手形・小切手等が対象。

３．「電子交換所」による手形交換ついて

　　　今までは人手を介して搬送していた手形・小切手を、「電子交換所」によって金融機関間の

　　　手形・小切手の支払業務をイメージデータの送受信で完結できるようになります。

４．変更後の「手数料等一覧」について

　　　令和４年１１月４日（金）以降、当金庫のホームページ「各種規定（約款）」でご確認ください。

以　上

　　　　   詳しくは、窓口または渉外担当者におたずねください。

改定前 改定後

即日入金扱い

お取引区分お取引区分

即日入金扱い 無料

令和４年１０月

期日取立
電子交換
（期日取立）

他行庫 ８８０円

個別取立（※） ８８０円個別取立

当金庫・
同一支店内
本支店内

無料


